DECRETO Nº 248, DE 1º DE MARÇO DE 2001

“NOMEIA  DIRETORA  DO
DEPARTAMENTO  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA  E  ESPORTE,  TURISMO  E
LAZER”.

O Prefeito do Município de União de Minas, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições, com suporte no inciso VI do Artigo 69, da Lei
Orgânica do Município e artigo 32 da Lei Municipal nº 94 de 26 de abril de 1999.

DECRETA:

Art.  1º  -  Fica nomeada,  a  partir  de 1º  de março de 2001,  a
senhora DONIZETI APARECIDA TOLEDO, para exercer a função de DiretorA
do Departamento de Educação, Cultura e Esporte, Lazer e Turismo..

Art. 2º -  A servidora ora nomeada, ocupará cargo de confiança,
podendo portanto,  ser livremente nomeada e exonerada pelo chefe do executivo.

Art. 3º -  A servidora ora nomeada, deverá apresentar junto à
Secretaria  da  Prefeitura  Municipal,  duas  declarações  de  bens,  devidamente
registradas no cartório de títulos e documentos desta comarca, sendo a primeira
quando empossada e a segunda quando exonerada, de acordo com art. 82 e 257 da
Lei Orgânica do Município de União de Minas/MG.

Art. 4º -  Revogadas as disposições em contrário, este decreto
entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura  do  Município  de  União  de  Minas/MG,  aos  1º  de
março de 2001.

ROQUE DIAS RIBEIRO
- Prefeito Municipal –